
PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej

VI Gminny Konkurs Jasełek i Grup Kolędniczych
Szaflary 2024

W dniu 28 stycznia 2024 roku w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury,
Promocji  i  Turystyki  w  Szaflarach  odbył  się  VI  Gminny  Konkurs  Jasełek  i  Grup
Kolędniczych.

ORGANIZATORZY:
 Związek Podhalan Oddział Maruszyna
 Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Szaflarach

CELEM KONKURSU BYŁO:
 popularyzacja zwyczajów i obrzędów związanych z Bożym Narodzeniem
 kształtowanie umiejętności współzawodnictwa
 integrowanie społeczności lokalnej
 stworzenie  możliwości  prezentacji  dorobku  artystycznego  zespołów,

kółek teatralnych działających przy szkołach, instytucjach, stowarzyszeniach,
parafiach z terenu gminy Szaflary

Na  scenie  zaprezentowało  się  dziewięć  podmiotów  wykonawczych.  Uczestnicy
występowali zarówno w kategorii gwarowej jak i literackiej.
Uczestników oceniała komisja w składzie:

 Przewodnicząca  komisji  Paulina  Peciak  –  p.o.  Dyrektora  Centrum  Kultury
Gminy  Czorsztyn,  kierownik  Uczelnianego  Zespołu  Góralskiego  „Młode
Podhale” działającego przy ANS w Nowym Targu;

 Maria  Dudek  –  kierownik  Dziecięcego  Zespołu  Góralskiego  „Zawaternik”
z Leśnicy-Gronia, twórca ludowy, poetka;

 Iwona  Gal  –  Dyrektor  Gminnego  Centrum  Kultury,  Promocji  i  Turystyki
w Szaflarach.

Kategorie i wyniki:

kategoria gwarowa:
I miejsce Zespół góralski „Zyngierki” z Maruszyny Dolnej

II miejsce Zespół Góralski „Watra” z Bańskiej Wyżnej

III miejsce Zespół Góralski „Mali Zaskalanie” z Zaskala

wyróżnienie Zespół Góralski „Mali Szaflarzanie”, Zespół Góralski „Niźniobańscanie”
oraz Zespół Góralski „Mali Skrzypnianie”



Specjalne wyróżnienie

Zespół  Góralski  „Mali  Szaflarzanie”  –  Komisja  wyraża  podziw  i  gratuluje
przygotowania programu i zespołu do występu w tak krótkim czasie

kategoria literacka:
I miejsce Bajkowisko– uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Maruszynie Górnej

II miejsce Kolędnicy ze Szkoły Podstawowej w Borze

III miejsce Szkolne Koło Teatralne z Szaflar

Ponadto Komisja konkursowa postanowiła przyznać indywidualne wyróżnienia dla:
– Michała Kułacha z Zespołu Regionalnego „Watra” - za rolę żyda z turoniem
– dziewczynek z Zespołu Regionalnego „Niźniobańscanie” – za śpiew
- Damiana Hreśki – za taniec solowy
- Antoniego Stramy – za taniec solowy
- Błażeja Wilkusa – za znakomitą grę aktorską

Komisja  gratuluje  Oddziałowi  Związku  Podhalan  w  Maruszynie  oraz  Gminnemu
Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Szaflarach organizacji kolejnego Konkursu.
Wysoki poziom, bardzo dobra gra aktorska, duże zaangażowanie dzieci, pedagogów
i instruktorów oraz rodziców, to główne atuty konkursu.

Komisja składa serdeczne podziękowania instruktorom i opiekunom zespołów i grup
za wkład  włożony  w przygotowanie  scenariuszy,  adaptacji  kostiumów i scenografii
oraz bezcenną pracę z dziećmi. Gratuluje grupom gwarowym postępu technicznego
i artystycznego.

Galeria zdjęć z VI Gminnego Konkursu Jasełek i Grup Kolędniczych dostępna jest na
stronie internetowej- www.gckpit.szaflary.pl     oraz na Facebooku.
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